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Holtan találták ágyában a 71 éves 
Dnngyerszky Jáso földbirtokost

ax elektromos tarifa reformjáról is,
de a reform itt is emelést jelent, amennyi
ben be akarják vezetni az alapdíjas rend
szert. Ennek a rendszernek az a lényege, 
hogy aki az előirt mennyiségnél kevesebb- 
bet fogyaszt, az alapdij kötelező fizetése 
révén drágábban ju t hozzá az áramhoz. 
Javulást a villanytarifa reformja csak ab
ban a vonatkozásban hoz, hogy megszűnik 
a 2400 liektowatt-óra áramon felüli mennyi
ségre kivetett magasabb egységár, vagyis a 
nagyobb lakások, amennyiben az eddiginél 
többet fogyasztanak, a többletért nem fog
nak magasabb árat fizetni. Szó van

a víz megdrágításáról
is; ezt egyébként maga Szendy polgármester 
jelentette be költségvetési expozéjában. A 
Vízmüvek igazgatósága az egységárat 6 fil
lérrel akarja emelni. Szendy polgármester 
alaposan áttanulmányozta a vízmüvek ki
mutatásait és megállapította, hogy ez a hat 
filléres emelés sok volna; a polgármester 2 
filléres vizdijemelést tart megengedhetőnek, 
de még ebben az irányban sem történt dön
tés.

Külön kérdés az, hogy az autonómia maga 
határozza-e el ezeknek a kétségkívül drá
gító reformoknak életbeléptetését, vagy pe
dig Sipőcz Jenő főpolgármester

az autonómia akarata ellenére
fog a szanálási törvényben biztosított hatal
mánál fogva intézkedni. Bár a városházi 
többség, igen sok esetben defeyált a felülről 
jö-yíj elhatározások előtt, teljesen elképzel
hetetlen, hogy ezeket a drágító reform ja
vaslatokat az önkormányzat keretén belül 
megszavazza. A városházi ellenzék minden
esetre a. legélesebb hadjáratot indítja meg a 
drágító törekvések ellen.
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*—...A miniszterelnök ur azt a 

vakmerő állítást kockáztatta meg ... 
„ —  mondta tegnap Appongi György 
, gráf a képviselőházban, de egy ideig 
" nem is folytathatta, mert szavait el- 
* nyelte a közmegbotránkozás moraja. 
Meg volt botránkozva maga az 
aposztrofált miniszterelnök is. Mi
csoda vakmerőség ilyet mondani, 
hogy „vakmerő“?!

Bevalljuk, nem érijük ezt a meg
botránkozást. Tudtunkkal: vakme
rőnek nevezni egy kijelentést, nem 
becsületsértés és nem rágalmazás. 
A „vakmerő“ jelzőt, értesülésünk 
szerint, nem szokták obszcénnak, 
durvának, felháborítónak tartani. 
A „vakmerő11: elfogadott parlamen
táris kifejezés. Tekintélyekre hivat
kozhatunk ennek bizonyítására. 
Például: Lázár Andor igazságügy- 
miniszter —  igazán megdönthetet
len tekintély —  néhány héttel ez
előtt a képviselőházban „vakmerö"- 
nek nevezte Rassay Károlynak azt 
az állítását, hogy a mai igazság
ügyi kormányzat a törvény megsér
tésével eszközölt kinevezéseket. Ér
dekes, hogy akkor a „vakmerő“ 
jelzőn nem botránkozott meg a mi
niszterelnök és a kormánypárt,msőt nem botránkozott m eg az ellen
zék —  de Rassay Károly sem. Ha
nem ehelyett bebizonyította, hogy az 
igazságügyi kormányzat ellen emelt 
vádja nem volt vakmerő. Nem le
hetett vakmerő, mert igaz volt. 
Ugyanezt bebizonyíthatta volna sa
ját állításairól a kormánypárt is. 
Ha tudott volna bizonyítani. De 
nem tudott. Erről azonban nem az 
ellenzék tehet...

Szivenszur&a a barátját: 
hatévi (egyház

Székesfehérvárról jelentik; Kisláng községben 
október 8-án Jónás József gazdalegény ittas álla
potban szivenszurta pajtását, Tunyogi Ferencet. 
A székesfehérvári törvényszék ezért szándékos 
emberölés bűntettében mondotta ki bűnösnek 
Jónást és hatévi f egy házra ítélte. A legény meg
nyugodott az Ítéletben, az ügyész súlyosbításért 
fellebbezett.

A hires bácskai nábobesalád egyik idős 
tagja, Dungnerszky Jásó földbirtokos tegnap 
délután Budapestre érkezett és Klotild-u. 
14a szám alatti lakására hajtatott. A hetven
egyéves öregur rosszul érezte magát és ezért 
elhivatta háziorvosát, aki azonban

I csak muló rosszullétct
állapított meg. Dungyerszky korán lefeküdt.

London, november 14.
Feltűnő nyugalommal, sőt szinte fagyos 

közönnyel járul ma 31.305.572 angol vá
lasztó, Anglia történelmének legnagyobb vá
lasztói tömege, a szavazóurnák elé. Már reg
gel nyolc órakor megnyíltak a szadazóhelyi- 
ségek. Tolongás ugyan seholsem észlelhető, 
de a londoni Cityben és a városok üzleti ne
gyedeiben a munkahelyeikre siető alkalma
zottak és a reggeli bevásárlásaikat végző 
háziasszonyok felhasználták az alkalmat 
arra, hogy már a kora délelőtt leszavazza
nak.

Az utcákon a jelöltek neveit viselő gép
kocsik száguldanak a beteg vagy tétovázó 
szavazók összeterelésére. Az összes pártok 
polgári kötelességük teljesítésére buzdítják 
zárószózataikban a választókat és hangoz
tatják, hogy « Szakíts magadnak ötpercnyi 
időt és szavazz, nehogy öt évig kelljen meg
bánnod!»

Eddig negyven egyhangú választás ered
ményét lehet tudni. Ezek aránya a követ-

A közigazgatási bíróság Aía/zik-tanácsa 
ma délelőtt folytatta a nagybaracskai petició 
tárgyalását. A legutóbbi tárgyaláson Mojzes 
Jánosnak, a kilenc szavazattal kisebbségben 
maradt ellenzéki jelöltnek hívei részéről be
nyújtott petíciót terjesztették elő, amelyben 
a peticionálók a választás eredményének ki
igazítását kérik Mojzes János javára. A mai 
tárgyaláson a nagybaracskai képviselő, gróf 
Teleki János választásvédője, Brückler Ele
mér dr. ellenpeticiót terjesztett elő, amely
ben azt állította, hogy

az ellenzéki jelölt hívei terrorizálták,
megfélelinlitették, bojkottálták és itatták 

a kerület választóit.

Partsekics József dr., a peticionálók jogi 
képviselője tiltakozott az ellenpetició vádjai 
ellen. Hivatkozott arra, hogy részben az 
ügyészség megszüntette a Mojzen hívei ellen 
Indított eljárásokat, részben pedig a törvény
szék felmentő ítéletet hozott ezekben az 
ügyekben.

— Nemrégiben — folytatja az ügyvéd — 
az ellenzéki jelölteket még kommunistáknak 
nevezték, most már csak terrorizálással vá
dolják őket. mert igyekeznek kivédeni a ve
lük szemben megnyilvánuló nyomást. Azok 
a választók, akik az ellenzék bojkottjáról 
panaszkodnak, csak mártirszerepet akarnak 
játszani, hogy ezáltal kedvezőbb színben 
tüntessék fel magukat a NE előtt. Az ügyész
ség minden egyes bójkottiigyben lefolytatta 
a nyomozást és megállapította, hogy az el
lenzéki jelölt hívei senki ellen sem rendez
tek bojkottot. Az itatás vádjára jellemző, 
hogy az a kocsma, aemlyben az ellenpetició 
szerint az itatás történt, nem is létezik.

A vádiratban van olyan rész is — foly
tatja a peticionálók képviselője —, ami a 
hamisítások fejezeté, ötvenhét nyilatkozatot 
terjeszt be a választásvédelem. A nyilatkozók 
kijelentik, hogy Teleki Jánosra kivának sza
vazni, de a hercegszántói szavazatszedő kül
döttség elnöke

Mojzes javára irta be szavazatukat.
A rhagunk részéről határozottan állítjuk,

Ma reggel házvezetőnője holtan találta ágyá
ban. Rendőri bizottság ment ki a színhelyre 
és a rendőrorvos megállapította, hogy Dun
gyerszky a jelek szerint

szlvszélhüdésben halt meg,

a rendőri nyomozás azonban mindenesetre 
megindult.

kező:
Kormánytámogató pártok 28, ellenzéki 

pártok 14 mandátum.
Azt hiszik, hogy ma éjfélig körülbelül 230 

kerületben végzik be a szavazatok össze- 
számlálását.

Tegnap éjfélig a Cityben közel ezer na
gyobb összegű fogadást kötöttek a válasz
tási eredményekre.

Valamennyi a kormány győzelmét jó
solja,

csak a várható többség körül térnek el. 
A kormány különösen ügyes fogása az, hogy 
a .választások előestéjén tette közzé az októ
beri külkereskedelmi mérleget, amelynek 
adatai a legkedvezőbbek az elmúlt öt év óta.

Az uj választások eredménye az általa 
nos politikai helyzet után Ítélve valószínűleg 
az lesz, hogy a kormányblokk 370—410 
mandátumot kap, az ellenzék pedig 200— 
240-et. A Baldwin-kormány többsége körül
belül 160— 180 mandátum lesz.

hogy ezek a nyilatkozatok egytől-egyig hami
sak. Valamennyi választótól közjegyzőileg 
hitelesített nyilatkozatot terjesztünk be, amely
ben kijelentik, hogy Mojzes Jánosra adták 
szavazatukat. Jellemző körülmény, hogy a 
választásvédelem beterjesztette Horváth Mi- 
hályné augusztus 23-án aláirt nyilatkozatát, 
a magunk részéről beterjesztjük a halotti 
anyakönyvi kivonatot, amely szerint Horváth 
Mihályné május 11-én meghalt, A kisgazda- 
párt valamennyi ügyében a bírósághoz for
dult.

Ezzel szemben az ellenpárt most m ár a 
bíróságot akarja megakadályozni kötelessége 
teljesítésében és elfogultsági kifogásokat, 
valamint fegyelmi följelentéseket tesz a bí
rák és ügyészek ellen. Ezzel a törekvéssel 
szemben igazságot kérünk.

A tárgyalást holnap folytatják.

Egyévi börtönre Ítélték 
a szép Crabovskynét
A királyi Kúria ma tárgyalta Grabovszlcy 

Józsefné bűnügyét. A «szép» Grabovszkyné 
férje lengyel konzul volt és 1921-ben meg
halt. Grabovszkyné Bánd Böske nemrég 
férjhez ment Szokodi József magántisztvise
lőhöz, akitől azonban rövidesen elvált. Gra- 
bovszkynét

kártyaszenvedélye
egyre fantasztikusabb üzleti tranzakciókba 
vitte. Uzsorakölcsönöket vett fel, majd kü
lönböző ingóságokat vásárolt részletre, de 
nem fizette ki a megvett értéktárgyakat, ha
nem azokat elzálogosította.

Az ügyészség huszonkét rendbeli bűncse
lekmény miatt adott ki vádiratot ellene. A 
törvényszék előtt Grabovszkyné mindent ta
gadott, de a terhelő adatok alapján a bíró
ság többrendbeli csalásért és magánokirat- 
hamisitásért 15 hónapi börtönre Ítélte.

A tábla három vádpont alól felmentette, 
de több más bűncselekményért elítélte és 
büntetését egyévi börtönre mérsékelte.

Ma foglalkozott végső fokon az üggyel a 
Kúria Módly-tanácsa, amely a bejelentett 
semmisségi panaszok; i iyisimJ: !Sa és a
■tábla egyévi büntetését jogerőit teilc.
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NAPTÁR-
SZELVÉNY
A í ESTI KURÍR 1936; évi vásíonkötésü
200 oldalas zsebnaptár ingyenes kiadásához

Aki az Esti Kurír nagyértékü, 200 oldalas zseb
naptárát ingyen akarja megkapni, a fenti szel
vényt minden nap kivágja a lapból s megőrzi.

Húsz ilyen szelvény ellenében minden újság
árus, vagy a kiadóhivatal ki fogja adni minden' 
fizetés nélkül a vászonkötésü, szenzációs értékű 
naptárt.

R k e re sk e d ő k
és iparosok kama

rájának egyik vezetője, Székács 
Antal feláll a felsőház pénzügyi bi
zottságában és kijelenti, hogy a, 
gazdaadós-javaslatot elfogadja. Vi
szont —  teszi hozzá —  ügyelni kell 
a végrehajtásnál arra, hogy a gaz
dáknak nyújtott segítséggel a hitele
zőket meg ne nyomorítsuk, elsősor
ban pedig a legalább oly szomorú 
helyzetben lévő kereskedő és kis
iparos hitelezők szorulnak a leg
nagyobb kíméletre . . .  Bölcs szavak, 
okos szavak. A nehéz helyeiben 
lévő iparosok, kereskedők számára 
segítséget, vagy legalább méltányos-. 
ságot sürgetni: valóban a legfonto
sabb törvényhozói feladatok egyike, 
kivált ha az illető törvényhozó az 
egyik kimagasló kereskedelmi és 
ipari érdekképviseletnek vezetője. 
Mindössze egy baj van: hogy a kor
mány nem teljesiti Székács Antal 
ez óhaját; a gazdaadós-javaslatban 
különösen élesen, félreérthetetlenül, 
határozottan mutatta meg, hogy 
nem, nem, nem teljesitik! Ezek után 
Székács Antal csak egyet tehetett 
volna: a j av a sl at ell e n k el
lett v o l na szavaznia. Ez lett 
volna a feladata saját hangoztatott 
óhajának értelmében. De ezt a fel
adatot meg ő és társai nem vol
tak hajlandók teljesíteni.

BaracsMarcel síremléke
Dr. Baracs Marcel, volt országgyűlési kép* 

viselő, a Budapesti Ügyvédi Kamara tiszte
letbeli tagja és elnökhelyettese, Budapest 
székesfőváros törvényhatósági bizottságának 
örökös tagja, a Lipótvárosi Kaszinó elnöke 
síremlékét 1935 november hó 17-én déli 12 
órakor avatják barátai és tisztelői a rákos
keresztúri izraefita temetőben lévő diszsirhei 
lyén. __

H id eg eb b  id ő
A Meteorológiai Intézel jelenti novembe*

14-én délben 12 órakor:
Várható időjárás a következő huszonnégy 

órára:
Mérsékelt délkeleti, déli szél. Keleten (és 

valószinüleg a főváros környékén Is) csak 
kevés felhő. A nyugati megyékben még eső‘ 
szemergés lehetséges. Az erősebb éjszakai 
fagy lassanként átterjed az ország nyugati 
felére. A nappali hőmérséklet csökken kissé.

A mai áilatvásárok
A mai vágómarhavásárra felhajtottak 4lQ 

darab vágómarhát. Ökör, jóminőségü 44-— 
52, kivételesen 56, középminőség 32—42, 
gyenge 20—30, bika, jóminóségü 42—46, ki
vételesen 48, középminöségü 30—40, gyenge
28—38.

Tehenek: jóminőségü 44—51, kivételesen 
59, középminöség 32—42, gyenge 18—80. 
Bivaly 22, növendékmarha 30—41, kicson
tozni való 14-—16. Az irányzat lanyha.

Ferenvárosi sertésvásárra felhajtottak 
6272 sertést. Kőnnyüsertés ára 60—70, köze
pes sertésé 80-86, uradalmi nehéz páronkint 
340 kg-on felül 100—102. A vásár irányzata 
nagyon lanyha volt.
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